
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2024 №463
г. Качканар

О внесении изменений в постановление Главы Администрации
г. Качканара от 25.06.1997№ 334 «О порядкеназначения и выплаты

дотациик пенсии»

Во исполнение решения Качканарской городской Думыот 17.04.1997 № 44«О выплате дотации к пенсии», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главы Администрации г. Качканара от25.06.1997 №334 «О порядке назначения и выплаты дотации к пенсии» следующиеизменения:
1.1 название постановления изложить в следующей редакции: «О порядкеназначения ежегодной выплате к пенсии»;
1.2 преамбулу дополнить словами «в редакции решения Думы

Качканарского городского округа от 21.02.2024 №5» :

1.3 в тексте постановления слова «и выплаты дотации» заменить словами
«ежегодная выплата»;

1.4 приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 к
настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшиес 01.01.2024. |

3. Настоящее постановление опубликовать в газете. «Качканарское
время», обнародовать на сайте Качканарского городского округа в
информационно-телекоммуникационной: с общего пользования «Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев

При Сон, Коман 4 мирчь, 38.Лод, ЗАНИНИ НН, ИИ ФЭНЫ, Злеь З46нат АО, т, ма



Приложение
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

от 29.05.2024 № 463

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке назначения ежегодной выплатык пенсии пенсионерам, ушедшим

на пенсию до 21.05.1987 из учреждений города Качканара

1. Настоящее положение разработано во исполнение решения
Качканарской городской Думыот 17.04.1997 № 44 «О выплате дотации к
пенсии»(в ред.от 21.02.2024 №5).

2. Ежегодная выплата к пенсии является адресной помощью,
выплачиваемойиз средств местного бюджета пенсионерам.

3. Ежегодная выплата назначается и выплачивается при совпадении
следующихусловий:
- гражданин ушел на пенсию из учреждений города Качканара,
финансируемыхиз городского бюджета;
- дата выхода на пенсию— до 20.05.1987 включительно;
- расчет размера пенсии, получаемойна 17.04.1997 выполнен по заработной
плате, полученной в периоды работы в бюджетных учреждениях до
20.05.1987 включительно.

4. Ежегодная выплата назначается постановлением Администрации
Качканарского городского округа на очередной календарный год.

5. Ежегодная выплата выплачивается гражданину пожизненно.
6. Ежегодная выплата, не полученная ко дню смерти пенсионера,

выдается членам его семьи или лицу, находившемуся на иждивении
умершего на день его смерти. Выдача ежегодной выплаты производится не
позднее недельного срока со дня подачи в Администрацию Качканарского
городского округа соответствующих документов. Требования о выплате
указанных сумм должны быть предъявленыв течение четырех месяцев со
дня смерти пенсионера.


